



# VALMIERAS KĪMĪĶIS

VALMIERAS STIKLA SKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS,  
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avīze iznāk  
kopš 1979. gada 25. oktobra

ČETURTDIEN,  
1987. gada 3. decembris

Nr. 46 (418)  
Cena 1 ksp.

## Partijas Valmieras rajona komitejā

25. novembrī mūsu rūpnīcā notika partijas Valmieras rajona komitejas biroja izbraukuma sēde. To vadīja rajona komitejas pirmā sekretāre RUTA MATISA. Sēdē piedalīties bija uzacīnāti arī partijas rūpnīcas komitejas locekļi.

Birojs noklausījis partijas rūpnīcas komitejas sekretāra ZIGURDA ABELES ziņojumu par komitejas darbu komunistu avangarda lomas palielināšanā XII piecgades valsts plāna izpildes nodrošināšanā. Par rūpnīcas darbu ražošanā, problemām un attīstības perspektīvam biroja locekļus informēja uzņēmuma direktors INARS POLAKS.

Birojs atzina, ka partijas rūpnīcas komiteja veic pasākumus, lai pārkārtotu savas darbības formas un metodes atbilstoši šodienas prasībām. Ražošanas pakāpeniski nostiprinās disciplīna un kārtība. Pamata darba kolektīvi nodrošina plāna uzdevumu un pieņemto socialistisko saistību izpildi, izņemot tautas paterīna preču ražošanā. Taču partijas rūpnīcas komitejai ne vienmēr savā darbā izdodas akcentēt galveno, panākt ceļu organizāciju darbā neatlaidību pieņemto lēmumu realizēšanā.

Nepietiekama uzmanība pievērsta partijas iekšējās dzīves pilnveidošanai, partijas organizāciju kaujinieciskuma un autoritātes paaugstināšanai. Nav panākts, ka kolektīva audzināšanas darbā piedalās visi vadošie kadri un speciālisti.

Birojs atzina partijas rūpnīcas komitejas darbu komunistu avangarda lomas palielināšanā XII piecgades valsts plāna izpildes nodrošināšanā par nepietiekamu un uzdeva partijas komitejai, ceļu organizācijām, arodbiedrības un komjaunatnes organizācijām un administrācijai visu organizatorisko un ideoloģisko darbu virzīt uz 1987. gada plāna uzdevumu un socialistisko saistību un visas piecgades uzdevumu sekmīgu izpildi. Javēic pasākumi, lai praktiski īstenotu prasības, kas ietvertas PSRS Likumā par valsts uzdevumu (apvienību).

Birojs uzdeva partijas komitejai neatlaidīgi palielināt ceļu partijas organizāciju lomu, realizējot demokratizācijas, atklātuma un atklātības principus

darba kolektīvos, gādāt, lai partijas organizācijas pilnīgāk izmantotu savas tiesības un pilnvaras. Jāpanāk katra komunistu konkrētu ieguldījumu ražošanas plāna izpildē, aktīvu dalību sabiedrisko nodarījumu veikšanā, komunistu avangarda lomas nostiprināšanu rūpnīcas dzīvē. Nepietiekams pilnveidot partijas sapulci: sagatavošanas praksi, iesaistīt šajā darbā plašāku aktīvu. Izstrādājot lēmumus, rūnīgi jāuzklausa komunistu un bezparteijsko priekšlikumu.

Sakarā ar pāreju uz saimniecisko aprēķinu un valsts pieņemšanu, partijas rūpnīcas komitejai un komjaunatnes komitejai uzdots veikt konkrētus pasākumus darbaļaužu politisko un ekonomisko mācību sistēmas pārkārtošanai un nodarību kvalitātes un rezultativitātes paaugstināšanai. Rūpnīcas arodkomitejai sadarbībā ar administrāciju jānodrošina strādnieku ražošanas un ekonomisko mācību sekmīga norise, nostiprinot mācību materiālo bāzi, apmācot propagandistu kadrus.

Birojs uzdeva partijas rūpnīcas komitejai pievērst lielāku uzmanību darbam ar bezparteijsko aktīvu, sagatavojot labākos iestāji PSKP biedru kandidātos. Partijas komitejas sēdēs regulāri jānoklausās ceļu organizāciju sekretāru atskaites par darbu ar bezparteijsko aktīvu.

Rūpnīcas administrācijai, partijas komitejai un arodbiedrības komitejai uzdots neatlaidīgi īstenot pasākumus strādājošo darba un sadzīves apstākļu uzlabošanai.

Partijas rajona komitejas birojs apstiprināja pirmorganizācijas un partijas rūpnīcas komitejas lēmumu par dekoratīvo stikla audumu apdares ceļa drukātāja JURA GULĀKOVA uzņemšanu PSKP biedru rindās.

Birojs apstiprināja par rūpnīcas politiskās izglītības kabineta vadītāju JEĻIZAVETU SEMJONO-VU.

## JEĻIZAVETA SEMJONOVA — POLITISKĀS IZGLĪTĪBAS KABINETA VADĪTĀJA

Ar partijas Valmieras rajona komitejas biroja lēmumu par mūsu rūpnīcas politiskās izglītības kabineta vadītāju apstiprināta Jeļizaveta Semjonova. Viņa dzimusi Kirovas apgabalā. Rūpnīcā strādā kopš 1971. gada, bija spoļētāja, šķetertāja M. Kovalova maiņa, maiņas priekšniece šķetertāvā. 1979. gadā viņa pabeidza Rīgas vieglās rūpniecības tehnikumu, iegustot tehniķa tehnologa specialitāti. No 1980. līdz 1986. gadam bija komjaunatnes rūpnīcas komitejas sekretāre, bet kopš 1986. gada oktobra — maksimālais noformēšanas sektora priekšniece. Turpinā mācīties PSKP Augstākās partijas skolas neklātienes nodaļā. Aktīvi piedalās sabiedriskajā darbā — ievēlta par partijas rūpnīcas komitejas sekretāru vietnieci ideoloģiskajā darbā.



Vēlam panākumus jaunajā darbā, nodot politisko mācību sistēmu rūpnīcā atbilstoši PSKP XXVII kongresa prasībām!

## APSVEICAM

rūpnīcas kolektīvu ar atestācijas komisijas lēmumu: piešķirt Valsts kvalitātes zīmi (augstāko kvalitātes kategoriju) no jauna audumam 93-180ПП un atkārtoti materiālam HИI-750.

## MĒS — EKSPORTAM

Kā zināms, mūsu rūpnīca daļu produkcijas, galvenokārt elektroizolācijas audumus un lentas, nosūta arī eksportam. Sogad eksporta produkcijas apjoms pārsniedz 135 tūkstošus rubļu. Tas ir vairāk nekā 1986. gadā. Mūsu izstrādājumi sūtīti uz Vācijas Demokrātisko Republiku, Vjetnamu, Mongoliju, Bul-

gāriju, Poliju, Korejas Tautas Demokrātisko Republiku un vairākām citām valstīm.

Arī 1988. gadā rūpnīca turpinās ražot audumus un citu produkciju eksportam. Kopejais apjoms pagaidām vēl nav zināms, bet pirmie pasūtījumi saņemti no Korejas TDR un Vācijas DR.

## ATKLĀTĀ VĒSTULE

LPSR BUVMATERIĀLU RŪPNĪCĪBAS MINISTRAM  
biedram JŪRAM.

Cienijamais biedri J. Jūrā!

Valmieras stikla šķiedras rūpnīcas kolektīvs ir satraukts par faktu, ka pēc Jūsu norādījuma atteikta sētas elementu piegāde mūsu rūpnīcai 128 kubikmetru apjomā. Sakarā ar to pie Jums vērsās rūpnīcas laikraksta «Valmieras Kīmīķis» redakcija ar lūgumu izskaidrot situāciju.

Mūsu laikraksta vairākkārt tika publicēti raksti par apžogojuma slukto stāvokli. 1987. gada 27. numurā tika publicēts rūpnīcas apsardzes komandas priekšnieka Martijana Ugarova raksts, kas saucās «Kam rokas par isām». (Vēstulei mēs pievienojam šo laikraksta numuru). Pie raksta bija ievietots arī fotoattēls, kas pats par sevi liecināja par sētas izskatu. Rakstā bija uzsvērts, ka rūpnīcas žogam ir daudz spraugu. 1986. gada administrācija apsolīja, ka 1987. gada otrajā ceturksnī rūpnīcas teritorijā ne pilnībā, bet uz pusi tiks nozogota ar plāksnēm.

41. numurā laikrakstā bija publicēta direktora vietnieka Edgara Edivka atbilde par to, ka «žogs palenam taps». (Laikraksta numuru redakcijai pievieno vēstulei).

Kā tagad rūpnīcas kolektīvam izskaidrot situāciju? Redakcija un rūpnīcas kolektīvs gaida no Jums izsmelošu atbildi.

## Vienaldzībai — nē!



Patreizējais laika posms raksturīgs ar cilvēku aktivitātes paaugstināšanos visās ražošanas un sabiedriskās dzīves sfērās. Diemžēl, daži noteiktošās pārmaiņas uzskata kā neertās, kas traucē mierīgi, malā stāvēt, noskatīties uz citu cilvēku darbu un pūlēm virzīt uz priekšu daudzu sasāpējušo problēmu risināšanu. Līdzīga situācija izveidojusies arī pie mums. Tas bija jūtams arī DOSAAF rūpnīcas organizācijas konferencē, kas notika aizvadītajā piektdienā. No visiem deleģātiem konferencē piedalījās nedaudz vairāk par pusi. Un arī deleģātu noskaņojums un aktivitāte vārtē būtu augstāka.

Pārskata ziņojumu konferencēs dalībniekiem sniedza DOSAAF rūpnīcas komitejas priekšsēdētājs Imants Jerkins. Pārskats aptvēra visus galvenos un konkrētos DOSAAF darba uzdevumus mūsu uzņēmumā, to risināšanas gaitu pārskata periodā, DOSAAF ceļu pirmorganizāciju konkrēto ieguldījumu kopejā lietā, svarīgu jautāju-

mu risināšanas gaitu kopīgi ar administrāciju un sabiedriskajām organizācijām.

No pārskata ziņojuma:

Mūsu rūpnīcā 1987. gada 1. novembrī bija 2821 DOSAAF biedrs, no tiem 213 komjaunieši. Biedru skaits pārskata periodā ir samazinājies. Vērojama aktivitātes ievērojama pazemināšanās, sevišķi komjauniešu un jauniešu vidū. Neapmierinoši rīt biedru maksas savākšana. Sajā jautājumā nepietiekami darbojas atsevišķu ceļu DOSAAF pirmorganizāciju priekšsēdētāji. Jaatzime, ka pēdējā laikā piederība pie DOSAAF tiek noteikta vienīgi ar biedru naudas regulāru nomaksu. Bet galvenais — aktīvi jādarbojas DOSAAF, kopīgiem pūliņiem jārisina savas problēmas, bet nevis formāli sastāvēt organizācijā. Kopejo darbu ar administrāciju, arodbiedrības un komjaunatnes komitejām var novērtēt pozitīvi. Taču darba ar jaunatni vērojama pašu komjauniešu pasivitāte. Kopīgu pasākumu un sporta sacensību dalībnieki parasti ir vieni, un tie paši cilvēki, maz jauniešu nodarbojas ar tehniskajiem sporta veidiem, zemūdens šaušanu (ši iemesla dēļ var pat izjukt sekcija). Aktīvāko šaušanas sacensību dalībnieku skaitā var minēt Egilu Mauliņu, Inetu Ogsti, Arni Apini, Vladimīru Sjomīnu, Vitu Baltiņu. Vairāk jauniešu griežtos redzēt arī automodelistu no-

darbības. Tagad ar šo interesanto tehnisko sporta veidu sākušies nodarbojas Vitauts Vents un Andrejs Ivanovs.

Sogad daudz padarīts kordodroma celtniecībā. Sogad rūpnīcas kordodroma modeļu sekcijas komanda ieguvusi otro vietu.

Patlāban daudz tiek runāts par pašfinansēšanu. Par to jāpadomā arī mums, jo tehniskie sporta veidi prasa ne mazums līdzekļu.

Par socialistisko sacensību starp DOSAAF pirmorganizācijām. Ne visi pret to izturas ar vajadzīgo nopietnību. Sogad vadība izvirzījusies

brāķēšanas nodaļā, 2. ceļa piektā maiņa, 5. 16. ceļa, remontu mehāniskās nodaļas vadītāja.

Diemžēl, bez vadītāja palikusi 4. ceļa dienas maiņas DOSAAF pirmorganizācija, slukti darbojas administrācijas dosaifeši. Sajos (Nobeigums 2. lpp.)



© No kreisās: automodelisti Janis Sedko, Vilnis Vorobjovs, 16. ceļa pirmorganizācijas priekšsēdētājs Vitauts Vents, labākie sportisti šaušanā Arnis Apinis, Vita Baltiņa, Ineta Ogsta, DOSAAF rūpnīcas komitejas priekšsēdētājs Imants Jerkins, tiesnešu sekcijas vadītājs Martiņš Brakss.

## Mācības netraucē, bet palīdz

Sodienas apstākļos arod biedrības aktīvistiem jāpazīn ražošanas, ekonomikas, darba un algas normēšanas jautājumi, jāzin darba un dzīvokļu likumdošanas, sociālās nodrošināšanas un sociālās apdrošināšanas pamati. Jo tieši no arod biedrības aktīva darbības kolektīva daudzējādā ziņā atkarīga normālu, lietišķu attiecības veidošanās. Aizvien augoša darba kolektīva loma prasa katram aktīvistam paplašināt politisko redzesloku, apgūt organizatoriska un audzināšanas darba meistarību.

Arod biedrības komiteja un tās komisijas pastāvīgi nodarbojas ar ceļu komitejas priekšsēdētājiem, vada metodiskā un organizatoriskā darbu, kas virzīts, lai paaugstinātu darba kolektīvu aktivitāti sociāli ekonomisku jautājumu risināšanā.

23. un 25. novembrī arod biedrības aktīvistiem notika kārtējās mācības. Tajās piedalījies tika aicināti ceļu komiteju priekšsēdētāji, to vietnieki, darba aizsardzības sabiedrisko inspektoru komisijas, sociālās apdrošināšanas komisijas locekļi, arod biedrību grupu organizatori un to vietnieki. Mācības vadīja Ķīmiskās un naftas ķīmiskās arod biedrības republikāniskās komitejas atbildīgi darbinieki.

Klausītājiem bija iespēja paplašināt zināšanas sociālās apdrošināšanas un darba aizsardzības jautājumos, iepazīties ar izmaiņām un papildinājumiem arod biedrību komiteju finansu un saimnieciskajos jautājumos. Noslēgumā arodaktīvistu saņēma izsmelto atbildes uz uzdotajiem jautājumiem.

Klausītāju noskaņojums bija lietišķs un ieinteresēts.

Un šeit prasās pēc jautājuma: par ko domāja atsevišķu ceļu komiteju priekšsēdētāji, kuri neieradās uz mācībām? Pie kam, neiebraucot pašiem, viņi nebija noorganizējuši arī citu arod biedrības ceļu aktīvistu ierašanos. Tāda attieksme ir bezatbildīga, pazemina ceļu darba kolektīvu aktivitāti un kompetenci.

Ģrību algādīnāt, ka decembrī tiks organizētas arodaktīvu nākamās mācības. Ģribas ticēt, ka līdzīga attieksme pret mācībām neatkārtosies.

**VALIJA GRIGORJEVA,**

rūpniecības arod biedrības komitejas priekšsēdētāja vietiece

## Vienaldzībai — nē!



⊙ DOSAAF rajona komitejas priekšsēdētājs Edvins Nikitins (no labās) apbalvo ar DOSAAF republikas komitejas Goda rakstu Liela Teviņas kara veterānu **Alekseju Karasjovu** par aktīvu līdzdalību jaunatnes militāri patriotiskajā audzināšanā.

(Sākums 1. lpp.)

kolektīvos slikti norit arī biedru naudas nomaksa. Jāteic, ka daudz ir atkarīgs no pirmorganizācijas priekšsēdētājiem, no tā, kā viņi organizē darbu savos kolektīvos.

Pēc tam sākas pārskata ziņojuma apspriešana.

Komjaunatnes rūpniecības komitejas sekretāre **Lolita Dreimane** runāja par to, ka komjauniešiem un jauniešiem ir jāiniciatīvas militāri patriotiskās audzināšanas darba. Nepieciešams šajā jomā strādāt pašiem. Tradicionālās militāri-zēlājas sporta spēles piedalās tie paši aktīvistu. Te nepieciešams vairāk pastrādāt ar saviem komjauniešiem, iesaukt militāri patriotiskās audzināšanas pasākumus pirmsiesaukuma vecuma jauniešus. **Mārtiņš Brakšs** runāja par līdzesības problēmām DOSAAF organizācijas sacensībās, atzīmēja, ka daži tiesneši visa gada laikā palīdzējuši vienīgi tradicionālā motokrosa organizēšanā, bet citas sacensības piedalās nelabprāt. 2. ceļa operatīvā **Ineta Ogsta** stāstīja par problēmām, kas rodas, organizējot sacensības sacensībās. Ģribētos, lai rajonā tās tiktu organizētas biežāk.

Konferencē runāja arī partijas rūpniecības komitejas sekretārs **Zigurds Abele** un DOSAAF Valmieras rajona komitejas priekšsēdētājs **Edvins Nikitins**. Pēc tam notika DOSAAF rūpniecības komitejas ve-

došanās. Par komitejas priekšsēdētāju atkārtoti ievēlēts **Imants Jerkins**. Ievēlēti arī delegāti DOSAAF rajona organizācijas konferencei.

Notika DOSAAF aktīvistu apbalvošana. Liela Teviņas kara veterāns **Aleksejs Karasjovs** saņēma DOSAAF republikāniskās komitejas Goda rakstu par aktīvu darbu jaunatnes militāri patriotiskajā audzināšanā. DOSAAF rajona komitejas Goda rakstus pasniedza **Valerijam Poddujevam**, **Nikolajam Korotkovam**, **Lilītai Puravai**, **Vladimiram Račukam**, **Ivanam Voroncovam**. Imants Jerkins izteica pateicību saviem aktīvistiem palīgiem darbu **Jurim Dreimanim**, **Artim Rezgalvim**, **Inetai Ogstai**, **Arnim Apiniņam**, **Ansim Zimzam**, **Egilam Mauliņam**, **Raimondam Ozolai**, **Anītai Puriņai**, **Jānim Sedķim**, **Vilnim Vorobjovam**, **Zigmundam Medniksam**, **Mārtiņam Brakšam**, **Aelītai Vilmesonai**.

Konferencē atzina DOSAAF rūpniecības komitejas darbu par apmierinošu. Taču daudziem derētu padomēt par to, lai katrs DOSAAF biedrs pieļiktu savus pilņius un ieguldītu daļiņu savā darba kopējā darbu purā. Tas pirmam kārtām attiecas uz darba kolektīvu vadītājiem. Konferencē taču no visiem uzziņātajiem ceļu priekšniekiem piedalījās vienīgi **Astrida Aizsilniece**, **Genādijs Krajevs** un **Boriss Faļevičs**. Vienaldzības nedrīkst būt nekur un jo sevišķi tādas organizācijas kā DOSAAF darbā.

## KAD BŪS LABĀK?

Pagājušo nedēļ pie mums griezās rūpniecības politikas galvenerģe **Tatjana Bļednaja**. Pie viņas savukārt bijis 4. ceļa brāķetavas strādnieks, kurš pēc smaga auduma rullona pabeigšanas sajūts sāpes mugurā. Pēc šī gadījuma poliklinikas galvenerģe, piedaloties arī 4. ceļa priekšnieka vietniekam **Kārlim Adatam**, brāķešanas nodalījuma priekšnieci **Irenai Kanepi**, pārbaudīja transporta strādnieku darba apstākļus brāķešanas nodalījumā. Darba dienas laikā transporta strādnieki pārnēsā un pārvada lielus smagumus, un tas nelabvēlīgi atsauc uz viņu veselību. Lai atvieglotu un uzlabotu darba apstākļus, **Tatjana Bļednaja** ieteica:

- 1) izstrādāt metodiskas rekomendācijas, iekļaut darba instrukcijas jautājumā par auduma rullona pārnēsāšanu divatā,
  - 2) iedalīt elektrokārus un apmācīt transporta strādniekus, lai pārvestu rullonus,
  - 3) katroriski aizliegt rullonu pārvadājumus ratiņos iekraut vairāk par noteikto,
  - 4) lai novērstu caurvējus pakotāju un audeju darba vietās, novietot gatavās produkcijas noliktavas durvju otrā puse kaloriferus. Gatavās produkcijas noliktavas telpās ierīkot apkures radiatorus,
  - 5) elektrokāru vadītājiem noteikt obligāti aizvērt durvis pēc iebraukšanas vai iebraukšanas,
  - 6) iesaukt ceļu racionalizatorus darba vietu mehanizēšanā.
- Uz augstākminēto **Tatjana Bļednaja** lūdz atbildēt rakstiski 12. ceļa priekšnieku **Borisu Faļeviču** un 4. ceļa priekšnieka vietnieku **Kārlī Adatu**.

12. ceļa priekšnieks raksta:

«Atbildot uz Jūsu vēstuli, paziņoju, ka kopīgi ar rūpniecības realizācijas daļas priekšnieku **V. Višņakovu** 13. novembrī noturējam sapulci ar 12. ceļa un gatavās produkcijas noliktavas strādniekiem. Sapulci izanalizējam visus Jūsu ieteiktos jautājumus. Nolemts, ka visi elektrokāru vadītāji, krāvēji regulāri noteikti aizvērs durvis no noliktavas uz ceļu pēc iebraukšanas un iebraukšanas. Kraujot produkciju no ceļa vagonā, viens cilvēks pastāvīgi tiks nodarbināts ar durvju aizvēršanu un atvēršanu.

Atzīmēts arī, ka neizpildot šos lēmumus un saņemot pretenzijas no ceļa puses, vainīgajiem tiks samazinātas premijas noteiktā kārtībā.

Vērsu Jūsu uzmanību uz to, ka no krāvēju puses daudz pretenziju ir par rulloniem, kuru svars pārsniedz vienam cilvēkam atļauto paceljamu svaru — 50 kg»

(Bija taču **Tatjana Bļednaja** vēstulē sacīts, ka rulloni paceljami divatā! — red.)

**Kārlis Adata** raksta:

- «Atbildot uz vēstuli:
1. punkts — tiks izpildīts.
  2. punkts — katru gadu pasūtām pa 2 elektrokāriem.
  3. punkts — būs izpildīts.
  4. punkts — pārāk sarežģīts lēmums. Pietiek, ja durvis tura ciet.

5. punkts — piekritu.

6. punkts — būs izpildīts.»

Redakcijas darbinieki kopā ar **Tatjanu Bļednaju** un brāķešanas nodalījuma priekšnieci **Irenu Kanepi** pārbaudīja, kā tad nolemtais tiek īstenots dzīvē. Aina bija vairāk nekā bēdīga...

Iejojot brāķešanas nodalījumā, atklājās, ka joprojām transporta strādnieki rullonus ratiņos krauj ar kaudzi virs tiem, ka vienu rullonu ceļ viens strādnieks, nevis divi, kā bija norādījusi ārste, ka durvis joprojām stāv atvertas, un aukstums no ārā caur noliktavas telpām tiek arī ceļā, kur pie steliem strādā audejas. Ārste atzīmēja, ka bez siltuma avotiem noliktavas telpas tomēr izdzīvot nevar. Brāķešanas nodalījuma priekšniece savukārt teica, ka par ārstes norādījumiem viņai nav paziņots, un tāpat, lēmumu izpildi kontrolēt līdz šim nav varējusi.

Redakcija gaida atbildi atkārtoti no **Kārlī Adatas** un **Borisa Faļeviča**. Konkrētu atbildi, nevis atrakstīšanas, par to, kas it kā tiek darīts, lai uzlabotu strādājošo darba apstākļus.

Poliklinikas galvenerģe ārste lūdz pieņemtnāt, ka punkts par smagumu celšanu attiecināms uz visiem rūpniecības ceļiem, ne tikai uz 4. ceļu vien.

Velāk izrādījās, ka pavēļu žurnāla, kas glabājas brāķešanas nodalījuma priekšnieka kabinetā, tomēr ir ieraksts par to, ka smagumi pārnēsami divatā. Par pāreju gan nebija ne vārda...

## Parādi jālikvidē!

Pirms dažām dienām redakcijā viesojās dārkopības kooperatīva «Gauja» elektriskās, 4. ceļa KMI un A dežurējošais iestādītājs **Edvins Andersons**.

— Pagājis jau pusgads, kopš esmu uzņēmis dārkopības kooperatīva «Gauja» elektrika pienākumus. Nav jau iespējams tik īsā laikā sprīdi savest kārtībā visu, ja nekas praktiski nav darīts kopš 1975. gada. Sogad elektrizējam 4. sektoru. 3 dārzā mājīgas jau ir pieslēgtas. Pavisam elektrificēti 187 objekti. No tiem uz šo laiku 117 ir pārbaudīti, un tur viss ir kārtībā. Toties pārējie nekādi nedodas rokās. Piemēram, elektrības maksājumu parādnieki — 1. sektorā — **Mirdza Sprinģe** (nav maksājusi kopš 1985. gada), **Sigurds Pulkstenis** (no 1982. gada), **Vilma Bērziņa** (no 1980. gada), **Olga Popjuka** (no 1984. gada). Otrajā sektorā — **Kārlis Pinnis** (no 1981. gada), **Judīte Bļuma** (no 1983. gada), 3. sektorā — **Aina Zariņa**.

Daudziem biedriem nav kārtībā elektroīetaises, nav sagatavoti skaitļi jānoplombēšanai. Esam vairākkārt aizrādījuši par to **Ninai Espenbergai**, **Jānim Gobijam**, **Marijai Ģrišinai**, bet viņi uz piezīmēm nereaģē. Ir arī strīdi par skaitļiņa uzrādīto skaitļu pārcelšanu ar **Annu Abramovovu** un **Andri Vitolpu**. Ir arī tādi biedri, kuri neprotot pareizi nolasīt skaitļiņa uzrādīto, nereti pārmaxā — tie ir **Ivans Voroncovs**, **Jānis Zass**, **Leons Amoliņš**, **Il-**

**ga Lūse** un **Marga Ramma**. Ja viņi mūs uzklāusiti, tad pārpratumu šeit nebūtu.

Par paraugu pārējiem varu nosaukt biedrus, kuri savlaicīgi nomaksa naudu par elektrības izmantošanu, un ar kuriem mums nav domstarpību — tie ir — **Anatolijs Kovtuns**, **Arijs Zālītis**, **Leons Dzerve**, **Mārtiņš Papiļis**, **Modris Svērns**, **Aina Ozoliņa**, **Galina Miksa** un **Līvija Adlera**.

Sogad esam sākuši gāzificēt dārzā mājīgas. Arī šeit uztrauc mūsu cilvēku bezatbildība. Viņi gan gāzi piesaka, bet, kad to atved, bieži izrādās, ka mājīnā neviena nav, projektu sastādīt nevar, un gāzi pievienot arī nevar. Tada mums ir **Ludmila Jurisone**, kura, starp citu, nav arī samaksājusi par 450 kilovatiem paterētas elektroenerģijas, un dārzā mājīnā arī nerādās. Tāds iespējams, ka viņa par mums gluži vienkārti pūrgājis!

1986. gada 24. aprīlī bija pilnsapulces lēmums par to, ka, biedriem, kuri nebus samaksājuši par tekošo gadu elektrības maksājumu, uz gadu elektrību vispār noslēgsim. To ģribu algādīnāt arī šoreiz. Kārtībai ir jābūt, un maksājumi līdz 15. decembrim ir jānokārto. Vel par šo gadu jāmaksā arī biedru naudas un summa par paterēto ūdeni. Bet tiem biedriem, kuri nav izņemusi gramatīnas, kā arī tiem, kuriem nav pārbaudīti un noplombēti elektrības skaitļiņas, algādīnāmu, ka var griezties kooperatīva 45. numurā sestdienas un svētdienas.

Laikraksts iznāk reizi nedēļā — ceturtdienās, latviešu un krievu valodā. Redakcijas adrese: pasta indekss 228600, Valmierā, J. Gaģarina ielā 7, 0,5 uzsk. iespiedloksne, ofseta tehnika. Tirāža 800 eks. «Вальмие́рские хымыкы» («Вальмие́рскы хымыкы») — выдання парткома, комитета комсомола и административна Вальмие́рскаго завода стекловолокна, выходит один раз в неделю по четвергам, на русском и латышском языках. Адрес редакция: 228600, г. Вальмьера, ул. Гагарина, 7. Телефон 21472 и 339. Отпечатано в Вальмие́рской типографии «Лиесма», 228600, г. Вальмьера, ул. А. Улста, 7. Общественная печать, 0,5 усл. п. л. Тираж 800 экз. На латышском языке.

## Uzmanību!

Rūpniecības strādājošajiem, kas nav izgājuši profilaktiskas apskates pie rūpniecības poliklinikas speciālistiem, vel ir iespēja to izdarīt, piesakot reģistratūrā numuriņus, griežoties pie mediķiem rindas kārtībā. Laboratorijā asins analīzes var notot tikai līdz 16. decembrim. Fluorogrāfs vel strādās 7. un 21. decembrī no pl. 10.00 līdz 14.00. Pēc 30. decembra atnes-tās ārstu zīmes, vaurs netiks ņemtas vēā. Pateidzieties!

Redaktora v. i. H. HERCBERGS

## Līdzjūtības

Vai, tetiņ, vai tetiņ, Tev nebija vis nomirt, — Tev bij' mani izaudzēt, Tautiņas izvadīt... Izsakām līdzjūtību mūsu Renātei, tēvu zaudējot.

**Folkloras ansamblis «Daina»**

Skumju brīdī esam kopā ar **Eriku Ģāģiņu**, no tēva atvadoties. 18. ceļa 4. maīpa

Izsakām līdzjūtību 13. ceļa automatīķim **Alfonam Borisjonokam**, tēvu zemes klepi pavadojot.

**Bijušie kalmīņi**

Izsakām dziļu līdzjūtību **Ludmi-**

lai **Suhorukovai** lielājas bēdas — dzīvesbiedru pārārgi zaudējot.

Šķeterēšanas nodalģis 3. maīpas kolektīvs

Skumju brīdī esam kopā ar **Ludmīlu Suhorukovu**, pavadojot pēdeģa gaitā dzīvesdraugu.

**Darbabiedrī brigāde**

Izsakām dziļu līdzjūtību **Jurim Sorokam**, tēvu pēdeģa gaitā pavadojot.

2. ceģa elektrokrāšņu nodalģis 5. maīpas kolektīvs

Skumju brīdī esam kopā ar **Irenu Mellenbergu**, pavadojot tēvu pēdeģa gaitā.

**TKD kolektīvs**